АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района
от 02.09.2021г. №433

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 г. № 2385 «О
внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, работ,
услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

02.09.2021г. № 433 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на
возмещение части затрат, связанных с производством товаров, работ, услуг
победителям отбора предпринимательских проектов стартующего бизнеса в
Кожевниковском районе» следующие изменения:

1) п. 11.5 раздела 3 «Требования к участникам отбора, получателям субсидий»
изложить в следующей редакции:

«11.5. Участники отбора не должны являться иностранными юридическими
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)
капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации) . При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;»

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову
Т.А.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Заместитель Главы Кожевниковского района по
экономике и финансам

Т.А. Емельянова
0 S \ O 6 7 2023г.

Начальник отдела
правово^жадровой работы

_  В.И. Савельева
2023г

Н.В. Ларионова
(38244) 22-568